2020 年６月 25 日

各 位

会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 片岡 和喜

（コード番号 6140 東証第１部）
問合せ先 執行役員管理本部長 小浦 雅美

ＴＥＬ（03）3222–6311

千葉工場の竣工に関するお知らせ

当社は、千葉県袖ケ浦市椎の森工業団地に千葉工場の建設を進めておりましたが、７月３日に竣工

いたしますので、お知らせいたします。

記

１．千葉工場の概要

所在地 千葉県袖ケ浦市椎の森 385 番地 42

敷地面積 約 80,000 ㎡

投資総額 約 100 億円（土地・建物・附帯設備・生産設備）

生産品目
ダイヤモンドおよび CBN 工具

（電着ホイール、ビトリファイドボンドホイール、ロータリドレッサほか）

生産能力 約 1.5 倍

２．今後の生産体制について

玉川工場と千葉鶴舞工場から輸送機器業界および機械業界向け工具の製造移管を行います。

また、新工場を中心として国内製造拠点の再編を行い、市場ニーズを踏まえた生産体制を整備し、

効率化を進めてまいります。

以 上